
Příloha č. 3 

  
HHAASSIIČČSSKKÝÝ  ZZÁÁCCHHRRAANNNNÝÝ  SSBBOORR  

JJiihhooččeesskkééhhoo  kkrraajjee  
        
  

 
        
                  
 

 
 
 
 
 
 

STATISTICKÁ ROČENKA 
JJIIHHOOČČEESSKKÝÝ  KKRRAAJJ    22000077 

 
 
 
 
Zpracoval: mjr. Pavel Šimeček  
                   vedoucí oddělení  
                   zjišťování příčin vzniku požárů 
                   vrchní komisař 
 
 Schválil:    plk.Ing. Lubomír Bureš v.r.  
                   ředitel HZS JčK 
                   vrchní rada 
 
 

 



                      

 2 

Obsah: 
 

             1. Definice vybraných pojmů……………………………………………………………....   strana 3 
 

I.  Údaje vztažené k Jihočeskému kraji 
 

                 1.  Úvodní informace ………………………………………………………………………….. 4 
                 2.  Tabulka porovnání  základních  údajů o požárech  s rokem 2006 ………………………… 4 
                 3.  Přehled závažnějších požárů ………………………………………………………………. 5-8 
                 4.  Vývoj počtu usmrcených a zraněných osob – graf  ……………………………………….. 8 
                 5.  Požárnost v Jihočeském kraji za posledních 9 let – tabulka ………………………………. 9 
                 6.  Základní údaje o požárech – porovnání – tabulka  ………………………………………... 9 
                 7.  Porovnání výše vzniklých škod a uchráněných hodnot – graf  ……………………………. 10 
                 8.  Podíl vzniklých škod při požárech podle formy vlastnictví ………………………………. 10 
   9.   Požáry na území Jihočeského kraje – mapa ………………………………………………. 11 
 10.   Základní údaje o požárech podle územních odborů –tabulka …………………………….. 12 
 11.   Porovnání průměrných hodnot za posledních 5 let s rokem 2007 – tabulka ……………… 13 
 12.   Porovnání vybraných příčin vzniku požárů s rokem 2006 – tabulka ………………………  13 
 13.   Požáry podle příčiny vzniku – tabulka …………………………………………………….. 14 
 14.   Počty vybraných příčin vzniku požárů v Jihočeském kraji – graf …………………………. 15 
 15.   Grafické vyjádření podílu vybraných příčin vzniku požárů ……………………………….. 15 
 16.   Požáry v jednotlivých odvětvích hospodářství – tabulka ………………………………….. 16 
 17.   Počet požárů a přímé škody podle převažujícího druhu vlastnictví – tabulka …………….. 16 
 18.   Počty požárů u vybraných druhů vlastnictví – graf  ……………………………………….. 17 
 19.   Počty požárů u vybraných druhů objektů  - graf  ………………………………………….. 17 
 20.   Požáry podle objektu vzniku – tabulka ……………………………………………………. 18 
 21.   Požáry v objektech pojištěných/nepojištěných – tabulka …………………………………. 19 
 22.   Požáry podle územních odborů – tabulka …………………………………………………. 20 
 23.   Souhrnné informace o událostech – tabulky ………………………………………………. 21-22 
 24.   Všechny typy událostí na území Jihočeského kraje – mapa ………………………………. 23 
 25.   Technické zásahy na území Jihočeského kraje – mapa …………………………………… 24 
 26.   Dopravní nehody na území Jihočeského kraje s účastí jednotek PO – mapa ……………… 25 
 27.   Počet zásahů v JčK podle druhu jednotky PO – graf  …………………………………….. 26 
 28.   Podíl základních typů událostí v JčK – graf ……………………………………………….. 26 
 29.   Celkový počet událostí podle územních odborů  HZS JčK – mapa  ………………………. 27 
 30.   Poměr požárů a technických zásahů na území JčK – mapa ……………………………….. 27 
 31.   Souhrnné informace o událostech po územních odborech HZS JčK – tabulka …………… 28 
 32.   Počet událostí v měsících – tabulky ……………………………………………………….. 29-30 
 33.   Počet událostí podle dne v týdnu – tabulka ……………………………………………….. 31 
 34.   Požáry podle měsíců – tabulka ……………………………………………………………. 32 
 35.   Požáry podle měsíců – graf ……………………………………………………………….. 32 
 36.   Počet požárů a přímé škody podle způsobu uzavření požáru – tabulka …………………... 33 
 37.   Požáry podle způsobu uzavření – podíl – graf ……………………………………………. 33 
 38.   Zásahy dle vzdálenosti – tabulky …………………………………………………………. 34-35 
 39.   Spolupráce u zásahu – tabulky  …………………………………………………………… 36-37 
 40.   Výjezdy jednotek podle denní doby – graf ……………………………………………….. 38 
 41.   Počet zásahů podle požárních stanic HZS Jihočeského kraje – tabulka ………………….. 39   

II. Údaje vztažené k obcím s rozšířenou působností 
 

  1.   Počet událostí v obcích s rozšířenou působností podle typu události –tabulky ……………. 40-41 
  2.   Poměr základních typů událostí podle obcí s rozšíženou působností – mapa ……………… 42 
  3.   Počty požárů podle správních obvodů ORP – tabulky …………………………………….. 43-53 
  4.   Požárnost podle správních obvodů ORP za posledních pět let – tabulky ………………….. 54-59 
  5.   Přehled výjezdů jednotek PO podle dislokace ve spr.obvodech ORP-tabulky …………….. 60-71 
 

III. Mimořádné zásahy 
 

  1.   Informace o mimořádných zásazích v Jihočeském kraji …………………………………….  71 
 

IV. Plnění úkolů HZS Jihočeského kraje 
 
           1.   Přehled plnění úkolů HZS Jihočeského kraje za rok 2007 ……………………………………    72-76 
 

 
 



                      

 3 

Definice vybraných pojmů 
 

Zásah - činnost jednotky a složky IZS u události včetně prověřovacího cvičení nezávisle na tom, zda je za ni 
požadována finanční náhrada nebo ne. 

Požárem se rozumí událost definovaná v § 1 písm. m) vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci). 

Dopravní nehoda (DN) - zásah u události mající charakter činností spojených s odstraňováním následků kolize 
dopravních prostředků.  

Živelní pohroma (ŽP) - zásah u události spojený s likvidací následků  škodlivě působících sil a jevů vyvolaných 
plošně přírodními vlivy, které ohrožují životy, zdraví, majetek nebo životní prostředí - povodně, záplavy, deště, 
vlivem sněhu, námrazy, větrné smrště, sesuvu půdy, zemětřesení apod. Do této kategorie se zatřiďují zejména 
události, které jsou spojeny s vyhlášením stavu nebezpečí, stupně povodňové aktivity apod. Do  jednotlivých 
podskupin se zatřiďuje podle převažujícího charakteru. 

Únik nebezpečné chemické látky (ÚL) - zásah u události spojený s nežádoucím uvolněním nebezpečných 
chemických látek včetně ropných produktů (během výroby, dopravy nebo manipulace) a ostatních látek. Zásah k 
omezení nebo snížení rizika nekontrolovaného úniku hořlavých, výbušných, žíravých, jedovatých, zdraví 
škodlivých, radioaktivních a jiných nebezpečných látek, ropných produktů případně ostatních látek do životního 
prostředí (zemní plyn, kyseliny a jejich soli, louhy, čpavek apod.) včetně závažných havárií dle § 2 zákona 
č.59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 
zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o prevenci 
závažných havárií). 
 

Technická havárie (TH)  - zásah u události vedoucí k odstranění nebezpečí nebo nebezpečných stavů. 

Radiační havárie a nehoda - zásah u události spojený s  nepřípustným uvolněním radioaktivních látek nebo 
ionizujícího záření (definice viz § 2  zákona č. 18/1997 Sb. a  § 5 vyhlášky č. 318/2002 Sb.). 
 

Ostatní mimořádná událost - zásah u jiné události např. epidemie nebo nákaza způsobená nebezpečnou 
nemocí, zajištění podezřelých zásilek, a dále pak všechny zásahy u událostí, které nelze klasifikovat předchozími 
kategoriemi.  

Planý poplach - činnost jednotky vyvolaná z důvodu ohlášení požáru nebo jiné události jednotce, která se 
nepotvrdila. 
 

Přímá škoda - je hmotná újma na majetku, vzniklá působením ohně, vysoké teploty požáru, kouře, vodou nebo 
jinými hasivy. Vyjadřuje se v peněžních jednotkách. Eviduje se bez ohledu na způsob jejího uhrazení, náklady 
spojené s likvidací požářiště se do přímých škod nezahrnují. 
 

Uchráněné hodnoty (U.H.) – uchráněné hodnoty hasebním zásahem  jsou rozdílem mezi hodnotou objektu a 
majetku napadeného požárem a vzniklou přímou škodou.  
 

Usmrcené osoby (U) - za úmrtí je považováno úmrtí do 24 hodin od vzniku či ohlášení události. Usmrcená 
osoba při požáru - i ta, která zemřela do 30 dnů od vzniku požáru, nastala-li smrt podle lékařského posudku  
následkem zranění při  požáru (lze-li tento údaj zjistit). 
 

Zraněné osoby (Z) - za zranění je považováno i ošetření na místě, vyšetření lékařem, pozorování zdravotního 
stavu. 
Zranění  v souvislosti  s požárem - jestliže toto poškození zdraví nemělo za následek smrt ihned nebo do 30 dnů 
od vzniku požáru.  
 

Zachráněné osoby - osoby, které  v souvislosti s událostí opustily objekt s nezbytnou pomocí záchranáře.  
 

Evakuované osoby - osoby, které  v souvislosti s událostí opustily na základě informace o hrozícím nebezpečí 
na pokyn objekt. 

HZS JčK – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje. 

HZS JčK PS – Hasičský záchranných sbor Jihočeského kraje, požární stanice. 

HZSP – Hasičský záchranný sbor podniku.  

JSDHO – Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce. 

JSDHP – Jednotka sboru dobrovolných hasičů podniku. 



                      

 4 

S T A T I S T I C K Á   R O Č E N K A  
  2007 

 

Část I. 
 

Údaje vztažené k Jihočeskému kraji 
 
       Za období od 1.1. do 31. 12. 2007 bylo na operační střediska Hasičského záchranného 
sboru Jihočeského kraje nahlášeno celkem 1391 požárů, které způsobily přímou hmotnou 
škodu ve  výši 77 262 100,- Kč. Téměř  každých  6  hodin  vznikl jeden požár. 
      Nejčastější příčinou vzniku požáru byly technické závady strojů a zařízení (176 požárů). 
Při těchto požárech byla způsobena přímá škoda ve výši  30 502 000,- Kč a představují 12,6 
% z celkového počtu požárů. Usmrcena při nich nebyla žádná osoba a zranění utrpělo 11 
osob. Další nejčastější příčinou vzniku požárů byla nedbalost osob (163 požárů). Při těchto 
požárech byla způsobena přímá škoda ve výši 13 727 300,- Kč. Tyto požáry představují 
11,7% z celkového počtu požárů. Usmrceny byly 2 osoby a 26 osob bylo zraněno.  
       Nejvíce požárů bylo evidováno v okrese České Budějovice –  356, nejméně požárů bylo 
evidováno v okrese Prachatice –   92. 
 Veškerými údaji o škodách v tomto rozboru jsou vyjádřeny pouze škody přímé na 
zničeném a poškozeném majetku. Nejsou zde zahrnuty škody způsobené nucenými 
odstávkami výrobních zařízení ani náklady vynaložené na opravu poškozených zařízení, 
objektů a náklady spojené s obnovou požárem zničených hodnot. 
            Při požárech v roce 2007 bylo usmrceno celkem 7 osob. Zraněno bylo 57 osob, z toho 
15 příslušníků  Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje a 3 členové jednotek SDH 
obcí. 
        Včasnými a účinnými zásahy jednotek požární ochrany a občanů při požárech  byly  na  
majetku  uchráněny  hodnoty (dále jen „U.H.“),  odhadem  v celkové  výši 397 897 000,- Kč. 
Hodnoty uchráněné při technických zásazích, zejména při únicích ropných a jiných 
chemických produktů jsou značné a nejsou z důvodu obtížného vyčíslení ve výše uvedeném 
údaji zahrnuty. 
 Při zásazích jednotek požární ochrany (jedná se i o technické zásahy), bylo bezprostředně 
zachráněno 303 osob, 281  osob bylo evakuováno a hasiči přišli do kontaktu se 131 
usmrcenými osobami.                                                                                                                                                                                                                                           
 

Porovnání základních údajů o požárech s rokem 2006 

 
 

rok 2006 2007 rozdíl 

  Počet požárů 1123 1391 +268 

 Přímá škoda         71 391 000,-Kč 77 262 100,-Kč   +5 871 100,-Kč 

 Uchráněné hodnoty       330 397 000,-Kč 397 897 000,-Kč  +67 500 000,-Kč 

 Usmrceno 5 7 + 2 

 Zraněno 36 57 + 21 
 Počet požárů se škodou  
 nad 250.000,- Kč 50 68 + 18 



                      

 5 

Přehled závažnějších požárů 
 

1.1. 12.15 hod. Požár rekreační chaty v obci Nevězice (ORP Písek). Vzniklá 
škoda – 900 000,-Kč. U.H. – 100 000,-Kč. Příčina vzniku 
požáru nebyla objasněna. 

 

6.1. 05.42 hod. Požár truhlářské dílny v obci Dolní Pěna (ORP Jindřichův 
Hradec).  Vzniklá škoda – 1 800 000,-Kč. U.H. – 500 000,-Kč. 
Příčina vzniku požáru nebyla objasněna.  

 

13.1. 01.30 hod. Požár dřevěné kolny v Táboře, ul. Na Parkánech (ORP Tábor). 
Vzniklá škoda – 0,-Kč. U.H. – 0,- Kč. Příčinou vzniku požáru 
byla neopatrnost při používání otevřeného ohně. 

  Při požáru došlo k usmrcení dvou osob. 
 

26.1. 17.30 hod. Požár střechy rodinného domu v obci Zbelítov                             
(ORP Milevsko). Vzniklá škoda 800 000,-Kč. U.H. – 2 500 
000,-Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na 
elektroinstalaci v podkrovní části domu. 

 

2.2. 19.00 hod. Požár roubené chaty v k.ú. obce Kadov (ORP Blatná). Vzniklá 
škoda 2 500 000,-Kč. U.H. – 0,-Kč.  Příčinou vzniku požáru 
byla nevhodná konstrukce prostupu kouřovodu. 

 

7.3. 02:00 hod. Požár zemědělské usedlosti v obci Zdíkov (ORP Vimperk). 
Vzniklá škoda – 850 000,-Kč. U.H. – 250 000,-Kč. Příčinou 
vzniku požáru bylo úmyslné zapálení. 

 

31.3. 15.29 hod. Požár vyvážecího stroje u Pohorské Vsi (ORP Český Krumlov).  
Vzniklá škoda – 2 000 000,-Kč. U.H. – 1 000 000,-Kč. Příčinou 
vzniku požáru byla technická závada na elektroinstalaci stroje. 

 

16.4. 05.55 hod. Požár osobního a nákladního vozidla v k.ú. Tupesy (ORP České 
Budějovice ).  Vzniklá škoda – 0,-Kč. U.H. – 500 000,-Kč. 
Příčinou vzniku požáru byla dopravní nehoda. Při požáru došlo 
k usmrcení jedné osoby. 

 

11.5.  10.00 hod. Požár truhlářské dílny v obci Planá nad Lužnicí (ORP Tábor). 
Vzniklá škoda – 850 000,-Kč. U.H. – 10 000 000,-Kč. Příčinou 
vzniku požáru byl odlet jisker od kotouče rozmítací pily. 

 

14.6. 01.45 hod. Požár nákladního automobilu v Písku, Pražské předměstí (ORP 
Písek). Vzniklá škoda – 600 000,-Kč. U.H. – 200 000,-Kč. 
Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení neznámým 
pachatelem. 

 

20.6 00.58 hod. Požár stodoly v obci  Kalenice (ORP Strakonice). Vzniklá škoda 
- 1 500 000,- Kč. U.H. - 3 000 000,-Kč.  Příčina vzniku požáru 
nebyla objasněna. 

 

25.6. 15.55 hod. Požár obilí na poli v k.ú. obce Mirotice (ORP Písek). Vzniklá 
škoda – 510 000,-Kč. U.H. – 200 000,-Kč. Příčinou vzniku 
požáru bylo vznícení obilí od výfukového potrubí osobního 
automobilu. 

 

23.7. 15.51 hod. Požár obilí na poli v k.ú. obce Třitim (ORP Týn nad Vltavou). 
Vzniklá škoda – 510 000,-Kč. U.H. – 1 000 000,-Kč. Příčinou 
vzniku požáru byl vznik jisker od kamení v drtiči slámy.  

 



                      

 6 

27.7. 00.10 hod. Požár rodinného domu v obci Vitějovice (ORP Prachatice). 
Vzniklá škoda – 1 200 000,-Kč. U.H. – 1 500 000,-Kč.  Příčinou 
vzniku požáru bylo úmyslné zapálení neznámým pachatelem. 

 

27.7. 19.05 hod. Požár lisu na balíky slámy v k.ú. obce Vrábče (ORP České 
Budějovice). Vzniklá škoda – 800 000,-Kč. U.H. – 50 000,-Kč. 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada – zadření 
spojkového ložiska napínací kladky lisu. 

 

4.8. 02.45 hod. Požár osobního vozidla Škoda Felicia v k.ú. obce Králova Lhota 
(ORP Písek). Vzniklá škoda – 50 000,-Kč. U.H. – 0,-Kč. 
Příčinou vzniku požáru byla dopravní nehoda. Při požáru došlo 
k usmrcení jedné osoby. 

 

4.8. 08.00 hod. Požár osobního vozidla v k.ú obce Předslavice(ORP 
Strakonice). Vzniklá škoda – 5 000,-Kč. U.H. – 0. Příčinou 
vzniku požáru byla dopravní nehoda. Při požáru došlo 
k usmrcení jedné osoby. 

 

4.8. 14.44 hod. Požár lisu na slámu v obci Malšice (ORP Tábor). Vzniklá škoda 
– 1 500 000,-Kč. U.H. – 100 000,-Kč.  Příčinou vzniku požáru 
byla technická závada v rotační části lisu. 

 

17.8. 20.00 hod. Požár oděvu na osobě v Kaplici, chatové oblasti U Jermal (ORP 
Kaplice). Vzniklá škoda – 0, U.H. – 0. Příčinou vzniku požáru 
bylo sebevražedné jednání. Při požáru došlo k usmrcení jedné 
osoby. 

 

30.8. 03.00 hod. Požár restaurace v obci Vitějovice (ORP Prachatice). Vzniklá 
škoda – 1 345 000,-Kč. U.H. – 2 000 000,-Kč. Příčinou vzniku 
požáru bylo vzplanutí oleje ve fritéze. 

 

9.9. 16.36 hod. Požár skladu slámy v obci Křemže, část Chlumeček (ORP 
Český Krumlov). Vzniklá škoda – 1 859 000,-Kč. U.H. 
1.000 000,-Kč. Příčinou vzniku požáru byla hra dětí. 

 

17.9 14.51 hod. Požár nákladního vozidla v obci Dolní Ostrovec  (ORP Písek ). 
Vzniklá škoda – 600 000,-Kč. U.H. – 5 000 000,-Kč. Příčinou 
vzniku požáru byla technická závada na elektroinstalaci 
nákladního automobilu. 

 

17.9. 23.20 hod. Požár rodinného domu ve Veselí nad Lužnicí, Hamerské ul.       
(ORP Soběslav). Vzniklá škoda – 100 000,-Kč. U.H. – 1 500 
000,- Kč. Příčina vzniku požáru nebyla jednoznačně zjištěna. 
Byly stanoveny vyšetřovací verze. Při požáru došlo 
k usmrcení jedné osoby. 

 

22.9. 08.40 hod. Požár rekreační chaty v obci Dražíč, místní části Karlov-
Nepomuk (ORP Týn nad Vltavou). Vzniklá škoda – 500.000,- 
Kč. U.H. – 800.000,- Kč. Příčinou vzniku požáru bylo 
nedbalostní jednání majitele chaty. 

 

22.9. 13.54 hod. Požár nakladače CLAAS RANGER, v k.ú. obce Choustník 
(ORP Tábor). Vzniklá škoda -  1 000 000,-Kč. U.H. – 50 000,-
Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na 
elektroinstalaci. 

 
 
 



                      

 7 

22.9.  14.20 hod. Požár traktoru Massey Ferguson a secího stroje na poli v k.ú. 
Oltyně (ORP Tábor). Vzniklá škoda – 2 100 000,-Kč. U.H. -  
1 000 000,-Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na 
elektroinstalaci. 

 

23.9. 20.52 hod. Požár minibagru tov.zn. JCB typ 8060, v obci Lišov, místní části 
Horní Slověnice (ORP České Budějovice). Vzniklá škoda -  
1 000 000,-Kč. U.H. – 450 000,-Kč. Příčinou vzniku požáru 
bylo jeho úmyslné založení. 

 

3.10. 14.57 hod. Požár skladu sena v obci Střížovice (ORP Jindřichův Hradec). 
Vzniklá škoda 1 250 000,-Kč. U.H. 2 000 000,-Kč. Příčinou 
vzniku požáru byla hra dětí. 

 

13.10. 21.00 hod. Požár rodinného domu v Benešově nad Černou (ORP Kaplice) 
Vzniklá škoda 700 000,-Kč. U.H. 1 500 000,-Kč. Příčina 
v šetření. 

 

15.10. 15.45 hod. Požár skladovací haly v obci Ločenice, část Nesměň (ORP 
Trhové Sviny). Vzniklá škoda 1 040 000,-Kč. U.H. 0,-Kč. 
Příčinou vzniku požáru byla hra dětí. 

 

20.10. 20.37 hod. Požár novostavby rodinného domu v  Plané nad Lužnicí, 
Soukenické ulici (ORP Tábor). Vzniklá škoda 750 000,-Kč. 
U.H. 2 600 000,-Kč. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při 
umístění a instalaci rozvodů teplého vzduchu.  

 

27.10. 09.55 hod. Požár střešní izolace obchodního domu Interspar 
v Č.Budějovicích, Strakonická ulice (ORP České Budějovice). 
Vzniklá škoda 4 000 000,-Kč. U.H. 50 000 000,-Kč. Příčinou 
vzniku požáru bylo nedodržení požární bezpečnosti při opravě 
střešní krytiny.  

 

7.11. 02.11 hod. Požár bytové jednotky bytového domu v Kardašově Řečici, 
Nádražní ulici (ORP Jindřichův Hradec). Vzniklá škoda 
700 000,-Kč. U.H. 3 000 000,-Kč. Příčinou vzniku požáru byla 
technická závada. 

 

10.11. 12.34 hod. Požár podkrovního bytu v rodinném domě ve Vodňanech, 
Vinařického ulici (ORP Vodňany). Vzniklá škoda 900 000,-Kč. 
U.H. 1 500 000,-Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada na elektroinstalaci. 

 

14.11. 20.00 hod. Požár střešní konstrukce budovy v  Českém Krumlově, 
Domoradice (ORP Český Krumlov). Vzniklá škoda 600 000,-
Kč. U.H. 1 000 000,-Kč. Příčina vzniku požáru je předmětem 
dalšího vyšetřování. 

 

19.11. 01.45 hod. Požár teletníku a přípravny krmiv v obci Dolní Hořice, část 
Radostovice (ORP Tábor). Vzniklá škoda 500 000,-Kč. U.H.    
1 000 000,-Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 
na elektroinstalaci krmného vozu. 

 

8.12. 00.07 hod. Požár prodejny v obchodním domě Billa v Písku, Hradištská 
ulice (ORP Písek). Vzniklá škoda 4 000 000,-Kč. U.H. 
12 000 000,-Kč. Pravděpodobnou příčinou vzniku požáru byla 
technická závada elektrického poutače. 

 
 



                      

 8 

 
8.12. 21.34 hod. Požár podkroví rodinného domu v Mažicích (ORP Soběslav).  

Vzniklá škoda 900 000,-Kč. U.H. 2 500 000,-Kč. Příčinou 
vzniku požáru byla nedbalost při umístění a instalaci rozvodů 
teplého vzduchu a komínového tělesa. 

 
24.12. 14.10 hod. Požár rodinného domu v Českých Budějovicích, ulici kpt.Jaroše 

(ORP České Budějovice). Vzniklá škoda – 1 800 000,-Kč. U.H. 
– 400 000,-Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 
na elektroinstalaci. 

 
31.12.  01.30 hod. Požár herny v Ledenicích (ORP České Budějovice). Škoda:      

3 000 000,- Kč, U.H. 1 000 000,- Kč. Příčinou vzniku požáru 
bylo úmyslné zapálení.  

 
 

 
   Vývoj počtu usmrcených a zraněných osob 

při požárech v Jihočeském kraji 
 

 
 

 

3

11

3

14
7 7 7 5 7

48

64

40

67

50

50

38 36

57

0

10

20

30

40

50

60

70

80

počet usmrcených osob počet zraněných osob

    1999            2000            2001           2002            2003           2004            2005           2006            2007 



                      

 9 

Požárnost v Jihočeském kraji za posledních 9 let 
 
      rok  počet                         přímá škoda                    uchráněné hodnoty       usmrceno   zraněno 
 
   1999 1293      59 984 000,-Kč        286 682 500,-Kč         3          48 

 2000 1256      77 933 430,-Kč        306 392 200,-Kč       11           64 

 2001   987      49 023 000,-Kč        356 263 000, Kč          3          40 

 2002  1113                  39 592 000,-Kč  274 426 000,-Kč 14              67 

 2003 1677                140 529 000,-Kč  347 939 000,-Kč   7              50 

 2004 1062                103 696 000,-Kč  331 359 000,-Kč   7 50 

 2005 1053                  65 223 000,-Kč  389 728 000,-Kč   7 38 

 2006 1123                  71 391 000,-Kč  330 397 000,-Kč   5 36 

   2007             1391                  77 262 100,-Kč             397 897 000,-Kč             7              57 

    Celkem         10 955                684 633 530,-Kč          3 021 083 700,-Kč 64            450 

 

Základní údaje o požárech - porovnání 
 

 2006                         2007                        rozdíl 
 

počet požárů celkem  1123 1391       + 268 

počet požárů se škodou < 10.000,-Kč   787 1074       + 287 

počet požárů se škodou 10.000-250.000,-Kč   273   249                     - 24 

počet požárů se škodou 250.000-1 000.000,-Kč     50     50              0 

počet požárů se škodou  > 1 000.000,-Kč     13     18           + 5 

počet usmrcených osob  celkem       5         7           + 2 

počet zraněných osob celkem     36     57         + 21   

počet zraněných - hasiči HZS JčK       4     15         + 11 

počet požárů v objektech bytového dom.fondu      81     96         + 15 

počet požárů v rodinných domech    100     87          - 13 

počet požárů dopravních prostředků    163   138          - 25 

počet požárů zemědělských ploch      36                      56         + 20 

počet požárů lesů      28     81         + 53 

počet požárů v soukromých domácnostech    158   170         + 12 

počet požárů ve zpracovatelském průmyslu      46     31          - 15 

 

 



                      

 10 

družstevní 
vlastnictví

9%

státní vlastnictví
3%

soukromé a 
osobní

46%

akciové, s.r.o., 
v.o.s. apod.

26%

obecní majetek
3%

jiné 
13%

Porovnání výše vzniklých škod a uchráněných hodnot (v Kč) 

 
Podíl vzniklých škod při požárech podle formy vlastnictví 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

rok 2006
rok 2007

330 397 000 397 897 000

71 391 000
77 262 100

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

350 000 000

400 000 000

Vzniklá škoda Uchráněné hodnoty



                      

 11 

Požáry na území Jihočeského kraje 
 

 



                      

 12 

Základní údaje o požárech dle územních odborů HZS JčK 
 

 ČB ČK JH PI PT     ST TA celkem 

  Počet požárů celkem 356 169 236 169 92 127 242 1391 

  Požáry se škodou < 10 000,-Kč 286 139 190 117 65 91 186 1074 

  Požáry se škodou 10 000 – 250 000,- Kč 57 21 40 38 21 29 43 249 

  Požáry se škodou  250 000-1 000 000,-Kč 8 7 4 13 4 5 9 50 

  Požáry se škodou nad 1 000 000,-Kč 5 2 2 1 2 2 4 18 

  Počet usmrcených celkem 1 1 0 1 0 1 3 7 

  Usmrcených < 15 let 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Usmrcených 15 - 60 let 1 1 0 1 0 1 2 6 

  Usmrcených > 60 let 0 0 0 0 0 0 1 1 

  Počet zraněných celkem 13 6 5 6 10 8 9 57 

  Zraněných < 15 let 0 0 0 0 1 0 0 1 
  Zraněných 15 - 60 let 8 4 1 6 6 5 4 34 
  Zraněných > 60 let 0 0 1 0 0 1 2 4 
  Zraněných - hasiči HZS ČR 4 2 3 0 2 2 2 15 
  Zraněných - hasiči HZS podniků 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Zraněných - hasiči SDH, ostatní 1 0 0 0 1 0 1 3 
  Evakuováno celkem 100 100 12 0 39 0 7 258 
  Zachráněno celkem 4 0 1 0 2 0 0 7 

  Přímá škoda ( tis.Kč ) 19 169,40 9 046,00 7 699,50 12 676,20 6 036,50 8 067,00 14 567,50 77 262,10 
  Uchráněné hodnoty ( tis.Kč ) 86 515,00 30 388,00 61 777,00 85 371,00 27 242,00 19 430,00 87 174,00 397 897,00 



                      

 13 

 

 
Porovnání průměrných hodnot 

za posledních pět let  s rokem 2007 
 

 
                                               průměrně v roce               v  roce 2007                            rozdíl 
  

počet požárů   1206     1391                           + 185 
 
přímá škoda   84 086 000,-Kč        77 262 100,- Kč          - 6 823 900,-Kč 
 
uchráněné hodnoty       334 770 000,-Kč     397 897 000,- Kč       + 63 127 000,-Kč 
 
usmrceno   8     7                                 - 1       
 
zraněno     48   57                                 + 9 
 

       Průměrný počet požárů za jeden rok v posledních pěti letech je 1 206 požárů se vzniklou 
škodou 84 086.200,- Kč. Každý rok bylo při požárech usmrceno v průměru 8 osob a zraněno 
48  osob. Uchráněné hodnoty činí průměrně  334 769 800,- Kč ročně. 
 
 
 

Porovnání vybraných příčin  vzniku požárů s rokem 2006 
 

 
             příčiny 2006 škoda 2007        škoda 
 
   úmyslné zapálení            54   8 460 100,- Kč           39                   9 235 400,-Kč 

 
hra dětí       25   2 726 200,- Kč              22                   5 675 000,-Kč 
 
nedbalost dospělých  124          14  065 000,- Kč            163                 13 727 300,-Kč 
 
závady na komínech    27   3 479 800,- Kč              18                   4 067 000,-Kč 
 
technické závady   200           25 697 500,- Kč            176                 30 502 000,-Kč  
 
samovznícení     21                143 000,- Kč              17                      433 500,-Kč 
  
dopravní nehody     13             2 710 000,- Kč              16                      881 000,-Kč 

  
 
 
 
 
 



                      

 14 

Požáry podle příčiny vzniku 
 
příčina požáru                    počet           podíl           přímá škoda        podíl           U Z 
                                                                       požárů           v %               v tis.Kč              v %  
 
Neobjasněno, v šetření       85           6,11               11 420,90                14,78          1              6 
Dále nešetřeno 836            60,10        0,00  0,00 0  1 
Úmysl-pachatel zjištěn     2              0,14    101,20  0,13 0 0 
Úmysl-pachatel nezjištěn   37 2,66 9 134,20                 11,82 0 1 
Sebevražedný úmysl, choromyslnost, nemoc     1 0,07        0,00  0,00 1 0 
Hra dětí do 15-ti let   22 1,58 5 675,00  7,35 0 2 
Kouření   46 3,31 1 678,30  2,17 0 7 
Zakládání ohně, vypalování trávy   34 2,44    486,00  0,63 0 0 
Nesprávná obsluha topidla    8 0,58    149,50  0,19 0 1 
Sušení hořlavých materiálů a hořlaviny u topidla    6 0,43      35,00  0,05 0 0 
Nesprávné používání hořlavých kapalin a plynů    3 0,22    409,50  0,53 0 4 
Používání otevřeného ohně k osvětlování, atd.   11 0,79 1 143,00  1,48 2 4 
Manipulace se žhavým popelem    4 0,29        5,00  0,01 0 0 
Sváření a řezání, rozehřívání, rozmrazování    7 0,50 4 462,00  5,78 0 3 
Zanedbání bezpečnostních předpisů  38 2,73 4 598,00  5,95 0 5 
Blíže nespecifikovaná nedbalost    6 0,43    761,00  0,98 0 2 
NEDBALOST - CELKEM                                     163             11,72               13 727,30                 17,77 2            26 
Nevhodná konstrukce komínu a odvodu spalin    5 0,36 3 713,00  4,81 0 0 
Zazděný nebo přizděný trám v komíně    3 0,22      73,00  0,09 0 0 
Spáry v komíně, nezajištěná kom.dvířka    2 0,14     170,00  0,22 0 0 
Jiskra z komína a zažehnutí sazí v komíně    8 0,58    111,00  0,14 0 1 
KOMÍNY – CELKEM  18 1,30 4 067,00  5,26 0 1 
Technická závada topidla   6 0,43    135,00  0,17 0 0 
Špatný stav topidla nebo kouřovodu   1 0,07    100,00 0,13 0 1 
Nesprávné umístění a inst.topidel a kouřovodů   6 0,43    799,00 1,03 0 0 
TOPIDLA – CELKEM  13 0,93 1 034,00 1,33 0 1 
Technické závady – vada materiálu, ap.                   113 8,12               21 220,00                27,46 0 8 
Nesprávná instalace – krytí, údržba    2 0,14    205,00 0,27 0 0 
Žhavé materiály a výrobky /i při kalení/    6 0,43      31,00 0,04 0 0 
Cizí předmět ve stroji    5 0,36    941,00 1,22 0 1 
Výboje statické elektřiny    2 0,14      15,00 0,02 0 0 
Úlet jisker z výfuku, brzdného systému, apod.    7 0,50    345,00 0,45 0 1 
Tření a přehřátí    8 0,58    384,00 0,50 0 0 
Ostatní nepředpokládané změny prov.parametrů  33 2,37  7 361,00 9,53 0 1 
TECHNICKÉ ZÁVADY – CELKEM                   176             12,64                30 502,00               39,49 0            11 
Samovznícení zemědělských plodin    1 0,07        1,00 0,00 0 0 
Samovznícení uhlí, uhelného prachu a briket  13 0,93    327,50 0,42 0 0 
Samovznícení chemických látek    1 0,07        0,00 0,00 0 0 
Samovznícení chemických výrobků     1 0,07      85,00 0,11 0 0 
Samovznícení jiné    1 0,07      20,00 0,03 0 0 
SAMOVZNÍCENÍ – CELKEM  17 1,21    433,50 0,56 0 0 
VÝBUCHY PLYNŮ, PAR HK,PRACHŮ, apod.    0 0,00        0,00 0,00 0 0 
MANIPULACE S HOŘL.LÁTKAMI    0 0,00        0,00 0,00 0 0 
Blesk – objekty s hromosvodem     0 0,00        0,00 0,00 0 0 
Blesk – objekty nechráněné hromosvodem    1 0,07      30,00 0,04 0 0 
Blesk – ostatní případy zapálení    4 0,29    256,00 0,33 0 0 
Živelní pohroma /mimo blesku/    0 0,00        0,00 0,00 0 0 
Dopravní nehoda  16 1,15    881,00 1,14 3 8 
Vojenské cvičení, ohňostroje    0 0,00        0,00 0,00 0 0 
Jiné příčiny    0 0,00        0,00 0,00 0 0 
MIMOŘÁDNÉ PŘÍČINY – CELKEM  21 1,51 1 167,00 1,51 3 8 
 
 
PŘÍČINY – Celkem                         1391     100,00        77 262,10        100,00         7        57 
 
 

 
 
 



                      

 15 

17

176

18

163

22
39

13 16
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

úmyslné zapálení hra dětí nedbalost
dospělých

komíny topidla technické závady samovznícení dopravní nehody

samovznícení
4%

technické 
závady

38%

topidla
3% komíny

4%

nedbalost 
dospělých

35%

hra dětí
5%

úmyslné 
zapálení

8%

dopravní 
nehody

3%

Počty vybraných příčin vzniku požárů v Jihočeském kraji  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grafické vyjádření podílu vybraných příčin vzniku požárů  
 



                      

 16 

Požáry v jednotlivých odvětvích hospodářství 
 

 Odvětví  hospodářství                                počet        podíl v %       přímá škoda v tis. Kč         podíl v %       Sum-U   Sum-Z 
            požárů 

 Zemědělství 80 5,75 16 916,50 21,89 0 1 
 Lesnictví 85 6,11 3 410,40 4,41 0 3 
 Dobývání nerost. surovin 0 0,00 0,00 0,00 0 0 
 Zpracovatelský průmysl 31 2,23 4 574,00 5,92 0 4 
 Výroba, rozvod el. a plynu 4 0,29 2 271,00 2,94 0 0 
 Stavebnictví 7 0,50 775,00 1,00 0 1 
 Obchod, opravy zboží 16 1,15 9 318,00 12,06 0 2 
 Pohostinství, ubytování 15 1,08 2 258,00 2,92 0 3 
 Doprava 102 7,33 7 622,00 9,87 3 8 
 Pošty, telekomunikace 0 0,00 0,00 0,00 0 0 
 Peněžnictví, pojišťovnictví 0 0,00 0,00 0,00 0 0 
 Služby podnikům,výzkum 4 0,29 606,70 0,79 0 0 
 Veřej. správa, bezpečnost 2 0,14 60,00 0,08 0 1 
 Školství 2 0,14 510,00 0,66 0 3 
 Zdravotnictví, sociální služby 1 0,07 3,00 0,00 0 1 
 Ostatní veř.a osobní služby 44 3,16 6 924,00 8,96 1 1 
 Soukromé domácnosti 170 12,22 21 425,00 27,73 3 26 
 Jiné a nezatříděno 828 59,53 588,50 0,76 0 3 
 Celkem                                     1391      100,00                   77 262,10       100,00 7 57 
 

 

Počet požárů a přímé škody 
podle převažujícího druhu vlastnictví 

 
Převažující druh vlastnictví               počet požárů   podíl v % přímá škoda v tis. Kč  podíl v % 

 
 Státní vlastnictví 89 6,40 2 201,90 2,85 
 Družstevní vlastnictví 28 2,01 7 059,70 9,14 
 Soukromé a osobní vlastnictví 352 25,31 35 716,50 46,23 
 Zahraniční organizace a cizí občané 0 0,00 0,00 0,00 
Církevní majetek 0 0,00 0,00 0,00 
 Akciové vlastnictví, spol.s.r.o.,v.o.s., ap.             141 10,14 19 757,80 25,57 
 Obecní majetek 96 6,90 2 471,50 3,20 
 Spolky, nadace, sdružení, spol. a pol.org. 3 0,22 2,00 0,00 
 Nezjištěno nebo jiný druh, nelze specifikovat 13 0,93 605,00 0,78 
 Neurčeno 669 48,09 9 447,70 12,23 
 Celkem                                                                1391      100,00                  77 262,10      100,00 

 



                      

 17 

neurčeno
49%

státní
6%

družstevní
2%

soukromé, 
osobní

25%

jiný druh
1%

obecní
7%

akciové, s.r.o., 
v.o.s
10%

96 87

16 20 40

138
81 56

364

229

0

50

100

150

200

250

300

350

400

by
to

vý
 fo

nd
 d

om
ov

ní
ro

di
nn

é d
om

y

sp
ol

.u
by

to
vá

ní
 a 

re
kr

ea
ce

vý
ro

bn
í b

ud
ov

y
pr

ov
izo

ria

do
pr

av
ní

 p
ro

stře
dk

y

les
y

ze
m

.p
lo

ch
y

vo
ln

é s
klá

dk
y

od
pa

dy

Počty požárů u vybraných druhů vlastnictví 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

(Kategorie „Neurčeno“ – zařazeny zejména tzv.požáry dále nedošetřované. Jedná se o požáry v přírodním 
prostředí, požáry odpadů, vraků a demolic, apod., pokud nevznikla škoda a nedošlo ke zranění, případně 
usmrcení osob)                                    

 

Počty požárů u vybraných druhů objektů 
 
 



                      

 18 

Požáry podle objektu vzniku 
 

 objekt     počet          podíl         přímá škoda           podíl        SUM-    SUM-     prům. plocha 
    požárů          v %              v tis. Kč               v %            U           Z           plocha v m2 

 

 Budovy pro zdravotnictví  1 0,07 3,00 0,00 0 1 1 
 Budovy pro služby a osobní hygienu 1 0,07 20,00 0,03 0 0 1 
 Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 1 0,07 480,00 0,62 0 2 74 
 Bud.pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 2 0,14 6,00 0,01 0 0 2 
 Budovy administrativní 3 0,22 651,00 0,84 0 0 84 
 Budovy pro společné ubyt. a rekreaci 16 1,15 5 541,00 7,17 0 0 72 
 Budovy pro obchod a veř.stravování 13 0,93 10 216,50 13,22 0 1 27 
 Budovy pro sociální zabezpečení 3 0,22 60,00 0,08 0 0 4 
 Historické a církevní budovy a objekty 1 0,07 507,00 0,66 0 0 800 
 Bytový fond domovní 96 6,90 7 992,00 10,34 0 6 8 
 Rodinné domy 87 6,25 9 425,50 12,20 1 14 20 
 Ostatní budovy pro bydlení 8 0,58 2 861,00 3,70 0 2 63 
 Budovy a haly pro výrobu a služby           20       1,44     1 990,00        2,58        0 3 32 
 Energ.výr.budovy a bud.vod.hosp. 6 0,43 234,00 0,30 0 0 5 
 Budovy pro dopravu a spoje 1 0,07 100,00 0,13 0 1 40 
 Budovy pro garážování a údržbu vozidel 5 0,36 1 180,00 1,53 0 4 45 
 Jednoúčelové  budovy  pro skladování   6 0,43 148,50 0,19 0 0 32 
 Budovy pro živočišnou a rostl.výrobu 5 0,36 1 480,00 1,92 0 0 283 
 Budovy pro sklad.zem.produktů 12 0,86 6 434,00 8,33 0 0 700 
 Objekty  mimo budov 5 0,36 2 034,00 2,63 0 0 123 
 Objekty mimo budov v zemědělství 1 0,07 5,00 0,01 0 0 12 
 Budovy a obj.ve výstavbě a gen.rek. 4 0,29 2 462,70 3,19 0 1 32 
 Opuštěné a demol.budovy a objekty 41 2,95 242,00 0,31 2 5 46 
 Provizoria a účelové objekty u budov 40 2,88 1 583,50 2,05 0 0 29 
 Dopravní prostředky a pracovní stroje 138 9,92 17 260,00 22,34 3 9 1 143 
 Garáže /mimo budov/ 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 
 Komunikace 1 0,07 100,00 0,13 0 0 2 
 Zemědělské plochy 56 4,03 1 801,50 2,33 0 1 6 504 
 Lesy 81 5,82 1 211,40 1,57 0 3 3 236 
 Volné a sklad.plochy mimo budovu   364 26,17 886,50 1,15 0 2 3 105 
 Odpady a odpadní produkty 229 16,46 329,00 0,43 0 1 51 
 Ostatní a nezatříděné 144 10,35 17,00 0,02 1 1 1 577 

 Celkem                  1391   100,00   77 262,10    100,00        7     57          -      

   
 



                      

 19 

       Požáry v objektech pojištěných / nepojištěných 
 

                                                                       POJIŠTĚNO            NEPOJIŠTĚNO     POJIŠTĚNO   NEPOJIŠTĚNO 
 objekt                   počet      podíl          počet   podíl    přímá škoda         podíl       přímá škoda        podíl  
                  požárů     v %        požárů v %      v tis. Kč               v %            v tis. Kč v % 
 

 Budovy pro zdravotnictví 1 100,00 0 0,00 3,00 100,00 0,00 0,00 
 Budovy pro služby a os.hygienu 1 100,00 0 0,00 20,00 100,00 0,00 0,00 
 Budovy pro vých.,vědu a výzkum 1 100,00 0 0,00 480,00 100,00 0,00 0,00 
 Budovy pro kult.,osvětu a tělových. 2 100,00 0 0,00 6,00 100,00 0,00 0,00 
 Budovy administrativní 1 33,33 2 66,67 600,00 92,17 51,00 7,83 
 Budovy pro společné ubytování  11 68,75 5 31,25 5 443,00 98,23 98,00 1,77 
 Budovy pro obchod a veř.stravování 7 53,85 6 46,15 9 578,00 93,75 638,50 6,25 
 Budovy pro sociální zabezpečení 1 33,33 2 66,67 40,00 66,67 20,00 33,33 
 Histor.a církevní budovy a objekty 1 100,00 0 0,00 507,00 100,00 0,00 0,00 
 Bytový fond domovní 21 21,88 75 78,13 7 038,50 88,07 953,50 11,93 
 Rodinné domy 31 35,63 56 64,37 7 602,50 80,66 1 823,00 19,34 
 Ostatní budovy pro bydlení 3 37,50 5 62,50 1 610,00 56,27 1 251,00 43,73 
 Budovy a haly pro výrobu a služby 4 20,00 16 80,00 1 000,00 50,25 990,00 49,75 
 Energ.výrobní budovy a bud.vod.hosp. 2 33,33 4 66,67 158,00 67,52 76,00 32,48 
 Budovy pro dopravu a spoje 0 0,00 1 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 
 Budovy pro garáž.a údržbu vozidel 3 60,00 2 40,00 180,00 15,25 1 000,00 84,75 
 Jednoúčelové  bud.pro skladování 1 16,67 5 83,33 100,00 67,34 48,50 32,66 
 Budovy pro živ.a rostl. výrobu 4 80,00 1 20,00 1 480,00 100,00 0,00 0,00 
 Budovy pro skl.zem.produktů 8 66,67 4 33,33 4 365,00 67,84 2 069,00 32,16 
 Objekty  mimo budov 1 20,00 4 80,00 20,00 0,98 2 014,00 99,02 
 Objekty mimo budov v zemědělství 0 0,00 1 100,00 0,00 0,00 5,00 100,00 
 Budovy a obj.ve výstavbě a gen.rek. 2 50,00 2 50,00 2 002,70 81,32 460,00 18,68 
 Opuštěné a dem.budovy a objekty 2 4,88 39 95,12 200,00 82,64 42,00 17,36 
 Provizoria a účel.objekty u budov 5 12,50 35 87,50 340,00 21,47 1 243,50 78,53 
 Dopravní prostř, a prac.stroje 30 21,74 108 78,26 7 449,00 43,16 9 811,00 56,84 
 Garáže /mimo budov/ 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Komunikace 0 0,00 1 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 
 Zemědělské plochy 4 7,14 52 92,86 636,00 35,30 1 165,50 64,70 
 Lesy 3 3,70 78 96,30 104,00 8,59 1 107,40 91,41 
 Volné a skladovací plochy 3 0,82 361 99,18 24,50 2,76 862,00 97,24 
 Odpady a odpadní produkty 2 0,87 227 99,13 34,00 10,33 295,00 89,67 
 Ostatní a nezatříděné 2 1,39 142 98,61 15,00 88,24 2,00 11,76 
 Celkem 157 11,29 1234 88,71 51 036,20 66,06 26 225,90 33,94 



                      

 20 

 
Požáry podle územních odborů HZS Jihočeského kraje  

 
                       
 
          územní odbor                            počet požárů    podíl v %       přímá škoda v tis. Kč   podíl v %         uchráněno hodnot       podíl v %          Sum-U   Sum-Z 
                                                                                                                                                                                         v tis. Kč         
 
  

      České Budějovice 356 25,59 19 169,40 24,81 86 515,00 21,74 1 13 
 
 Český Krumlov 169 12,15 9 046,00 11,71 30 388,00 7,64 1 6 
 
 Jindřichův Hradec 236 16,97 7 699,50 9,97 61 777,00 15,53 0 5 
 
 Písek 169 12,15 12 676,20 16,41 85 371,00 21,46 1 6 
 
 Prachatice 92 6,61 6 036,50 7,81 27 242,00 6,85 0 10 
 
 Strakonice 127 9,13 8 067,00 10,44 19 430,00 4,88 1 8 
 
 Tábor 242 17,40 14 567,50 18,85 87 174,00 21,91 3 9 
 
 Jihočeský kraj            1391    100,00      77 262,10     100,00      397 897,00    100,00          7     57 
 
 
 



                      

 21 

 

Souhrnné informace o událostech 1/2 
 
 Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR DN - DOPRAVNÍ NEHODA ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA 
 12 - P - s účastí jednotky 21 - DN - silniční 31 - ŽP - převažující povodeň, záplava 
 19 - P - bez  účasti jednotky 22 - DN - silniční hromadná 32 - ŽP - převažující sníh, námrazy 
 23 - DN - železniční (vč. metra) 33 - ŽP - převažující větrná smršť 
 24 - DN - letecká 34 - ŽP - sesuv půdy 
 25 - DN  - ostatní 35 - ŽP - ostatní ( např. zemětřesení) 

  
 12 19 SUM 12-19 21 22 23 24 25 SUM 21-25 31 32 33 34 35 SUM 31-35 
 
 Počet událostí 1349 42 1391 1300 5 60 0 3 1368 0 4 694 0 0 698 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 0 0 44 
 Počet usmrcených osob 6 1 7 60 0 10 0 0 70 0 0 1 0 0 1 
 Počet usmrcených hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Počet usmrcených hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Počet usmrcených jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Počet zraněných osob 37 2 39 698 0 50 0 0 748 0 0 1 0 0 1 
 Počet zraněných hasičů - HZS 15 0 15 4 0 0 0 0 4 0 0 4 0 0 4 
 Počet zraněných hasičů - SDH 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 
 Počet zraněných hasičů - neurč. JPO 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 
 Počet zraněných jiných složek IZS 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Počet evakuovaných osob 258 0 258 4 0 6 0 0 10 0 0 0 0 0 0 
 Počet zachráněných osob 6 1 7 139 0 9 0 0 148 0 0 0 0 0 0 
 Počet zásahů všech jednotek PO 2076 0 2076 1379 5 89 0 4 1477 0 4 1007 0 0 1011 
 Počet vícenásobných zásahů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 320 0 0 320 
 -  zasahujících hasičů 10522 0 10522 4705 12 345 0 17 5079 0 9 2835 0 0 2844 
 Počet zásahů jednotek HZS 1256 0 1256 1283 5 38 0 3 1329 0 3 535 0 0 538 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76 0 0 76 
 -  zasahujících hasičů 5340 0 5340 4285 12 146 0 11 4454 0 6 1557 0 0 1563 
 Počet zásahů jednotek SDH obcí 754 0 754 88 0 2 0 1 91 0 1 451 0 0 452 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 242 0 0 242 
 -  zasahujících hasičů 4915 0 4915 394 0 9 0 6 409 0 3 1218 0 0 1221 
 Počet zásahů  jednotek HZS podniků 56 0 56 8 0 49 0 0 57 0 0 20 0 0 20 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 
 -  zasahujících hasičů 221 0 221 26 0 190 0 0 216 0 0 56 0 0 56 
 Počet zásahů  jednotek SDH podniků 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 -  zasahujících hasičů 16 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 
 Počet zásahů  jednotek ostatních 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 -  zasahujících hasičů 30 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



                      

 22 

Souhrnné informace o událostech 2/2 
 

 Legenda ke sloupcům 
 

 UNL - Únik nebezpečné chemické látky TH - Technická havárie (mimo UNL) RHN - Radiační havárie a nehoda 
 41 - UNL - únik plynu/aerosolu 51 - TH - technická havárie  61 - Radiační havárie a nehoda 

 42 - UNL - únik kapaliny (mimo rop. produktů) 52 - TH - technická pomoc OMU - Ostatní mimořádné události 
 43 - UNL - únik ropných produktů 53 - TH - technologická pomoc 71 - Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné) 
 44 - UNL - únik pevné látky 54 - TH - ostatní pomoc PP - Planý poplach 
 45 - UNL - únik ostatní (včetně jiné než chemické) 81 - Planý poplach 

 41 42 43 44 45 SUM 41-45 51 52 53 54 SUM 51-54 61 71 81 SUM 1-81 

 Počet událostí 21 13 285 0 6 325 0 3563 158 184 3905 0 0 385 8072 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 8 0 0 0 52 
 Počet usmrcených osob 0 0 0 0 0 0 0 51 0 2 53 0 0 0 131 
 Počet usmrcených hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Počet usmrcených hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Počet usmrcených jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Počet zraněných osob 4 0 0 0 0 4 0 47 0 18 65 0 0 1 858 
 Počet zraněných hasičů - HZS 0 0 1 0 0 1 0 6 1 0 7 0 0 0 31 
 Počet zraněných hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 
 Počet zraněných hasičů - neurč. JPO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
 Počet zraněných jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
 Počet evakuovaných osob 7 0 0 0 0 7 0 1 0 5 6 0 0 0 281 
 Počet zachráněných osob 0 0 0 0 0 0 0 94 0 54 148 0 0 0 303 
 Počet zásahů všech jednotek PO 24 10 295 0 8 337 0 3572 196 174 3942 0 0 385 9228 
 Počet vícenásobných zásahů 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 30 0 0 0 350 
 -  zasahujících hasičů 109 32 893 0 29 1063 0 9574 850 563 10987 0 0 1694 32189 
 Počet zásahů jednotek HZS 22 8 265 0 6 301 0 3064 121 165 3350 0 0 328 7102 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 17 0 0 17 0 0 0 93 
 -  zasahujících hasičů 97 26 781 0 21 925 0 7805 421 530 8756 0 0 1422 22460 
 Počet zásahů jednotek SDH obcí 1 0 20 0 0 21 0 352 70 7 429 0 0 42 1789 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 13 0 0 0 255 
 -  zasahujících hasičů 7 0 70 0 0 77 0 1335 414 27 1776 0 0 220 8618 
 Počet zásahů  jednotek HZS podniků 1 2 10 0 2 15 0 149 5 2 156 0 0 15 319 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
 -  zasahujících hasičů 5 6 42 0 8 61 0 388 15 6 409 0 0 52 1015 
 Počet zásahů  jednotek SDH podniků 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 -  zasahujících hasičů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 
 Počet zásahů  jednotek ostatních 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 7 0 0 0 11 
 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 -  zasahujících hasičů 0 0 0 0 0 0 0 46 0 0 46 0 0 0 76 



                      

 23 

Všechny typy událostí na území Jihočeského kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      

 24 

Technické zásahy na území Jihočeského kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      

 25 

Dopravní nehody na území Jihočeského kraje s účastí jednotek PO 
 



                      

 26 

Počet zásahů v JčK podle druhu jednotky PO 
 

 

Podíl základních typů událostí v JčK 
 

 

jednotky HZS 
JčK; 7102;     

77,1%

jednotky SDH 
podniků; 7; 

0,1%
jednotky SDH 

obcí; 1789; 
19,4%

jednotky HZS 
podniků; 319; 

3,5%

požáry
17%

plané poplachy
5%

technické 
zásahy

78%



                      

 27 

Celkový počet událostí podle územních odborů HZS JčK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poměr požárů a technických zásahů na území JčK 
 
 
 
 

 



                      

 28 

 
Souhrnné informace o událostech  po územních odborech HZS JčK 

  
                         Legenda ke sloupcům 
                           
                            P - POŽÁR DN - DOPRAVNÍ NEHODA ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA 
                         12 - P - s účastí jednotky 21 - DN - silniční 31 - ŽP - převažující povodeň, záplava 

                         19 - P - bez  účasti jednotky 22 - DN - silniční hromadná 32 - ŽP - převažující sníh, námrazy 
 23 - DN - železniční (vč. metra) 33 - ŽP - převažující větrná smršť 
 24 - DN - letecká 34 - ŽP - sesuv půdy 
                                                                                25 - DN  - ostatní 35 - ŽP - ostatní ( např. zemětřesení) 
 
 Územní odbor,kraj 12 19           SUM 12-19 21 22           23           24       25     SUM 21-25 31        32  33 34      35    SUM 31-35 
  
                 České Budějovice 348 8 356 325 1 15 0 0 341 0 0 178 0 0       178 
 Český Krumlov 160 9 169 160 2 9 0 2 173 0 0 104 0 0       104 
 Jindřichův Hradec 231 5 236 174 0 5 0 0 179 0 0   87 0 0         87 
 Písek 160 9 169 143 0 6 0 0 149 0 0   91 0 0         91 
 Prachatice 88 4 92 165 1 6 0 0 172 0 0   97 0 0         97 
 Strakonice 123 4 127 198 1 7 0 0 206 0 0   97 0 0         97 
 Tábor 239 3 242 135 0 12 0 1 148 0 4   40 0 0         44 
                    Jihočeský 1349 42 1391 1300 5 60 0 3 1368 0 4 694 0 0       698  
 
 
 
                     UNL - Únik nebezpečné chemické látky TH - Technická havárie (mimo UNL) RHN - Radiační havárie a nehoda 
 41 - UNL - únik plynu/aerosolu 51 - TH - technická havárie  61 - Radiační havárie a nehoda 
 42 - UNL - únik kapaliny (mimo rop. produktů) 52 - TH - technická pomoc OMU - Ostatní mimořádné události 
 43 - UNL - únik ropných produktů 53 - TH - technologická pomoc 71 - Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné) 
 44 - UNL - únik pevné látky 54 - TH - ostatní pomoc PP - Planý poplach 
 45 - UNL - únik ostatní (včetně jiné než chemické) 81 - Planý poplach 
 
  
                     Územní odbor,kraj       41 42 43 44 45         SUM 41-45 51 52 53 54        SUM 51-54 61 71 81           SUM 1-81 
  
                       České Budějovice 5 1 61 0 3 70 0 1231 50 64 1345 0 0 159 2449 
 Český Krumlov 1 3 44 0 1 49 0 509 15 23 547 0 0 41 1083 
 Jindřichův Hradec 3 1 37 0 0 41 0 335 22 30 387 0 0 44 974 
 Písek 2 2 40 0 0 44 0 349 8 17 374 0 0 25 852 
 Prachatice 0 1 45 0 1 47 0 548 32 33 613 0 0 48 1069 
 Strakonice 1 3 31 0 1 36 0 225 10 4 239 0 0 22 727 
 Tábor 9 2 27 0 0 38 0 366 21 13 400 0 0 46 918 
 Jihočeský 21 13 285 0 6 325 0 3563 158 184 3905 0 0 385 8072 



                      

 29 

 
Počet událostí v měsících 1/2 

  
 
                             Legenda ke sloupcům 

                                 P - POŽÁR DN - DOPRAVNÍ NEHODA ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA 
                              12 - P - s účastí jednotky 21 - DN - silniční 31 - ŽP - převažující povodeň, záplava 
                              19 - P - bez  účasti jednotky 22 - DN - silniční hromadná 32 - ŽP - převažující sníh, námrazy 
 23 - DN - železniční (vč. metra) 33 - ŽP - převažující větrná smršť 
 24 - DN - letecká 34 - ŽP - sesuv půdy 
 25 - DN  - ostatní 35 - ŽP - ostatní ( např. zemětřesení) 

  
                                                                       12               19     SUM 12-19           21           22            23       24       25      SUM 21-25    31 32 33 34 35    SUM 31-35 

  
                        Leden 119 8 127 108 0 6 0 1 115 0 4 685 0 0 689 
 Únor 54 4 58 59 0 1 0 0 60 0 0 9 0 0 9 
 Březen 112 7 119 79 0 4 0 0 83 0 0 0 0 0 0 
 Duben 272 3 275 94 0 6 0 0 100 0 0 0 0 0 0 
 Květen 92 2 94 108 0 2 0 0 110 0 0 0 0 0 0 
 Červen 115 0 115 110 0 5 0 0 115 0 0 0 0 0 0 
 Červenec 175 3 178 153 0 9 0 0 162 0 0 0 0 0 0 
 Srpen 129 3 132 122 2 5 0 1 130 0 0 0 0 0 0 
 Září 76 1 77 145 0 7 0 0 152 0 0 0 0 0 0 
 Říjen 56 4 60 107 0 1 0 0 108 0 0 0 0 0 0 
 Listopad 58 4 62 110 0 11 0 0 121 0 0 0 0 0 0 
 Prosinec 91 3 94 105 3 3 0 1 112 0 0 0 0 0 0 
 Celkem              1349  42 1391 1300 5 60 0 3 1368 0 4 694 0 0 698 
 

 

 



                      

 30 

 
Počet událostí v měsících 2/2 

  
                       
                        UNL - Únik nebezpečné chemické látky TH - Technická havárie (mimo UNL) RHN - Radiační havárie a nehoda 
 41 - UNL - únik plynu/aerosolu 51 - TH - technická havárie  61 - Radiační havárie a nehoda 

 42 - UNL - únik kapaliny (mimo rop. produktů) 52 - TH - technická pomoc OMU - Ostatní mimořádné události 
 43 - UNL - únik ropných produktů 53 - TH - technologická pomoc 71 - Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné) 
 44 - UNL - únik pevné látky 54 - TH - ostatní pomoc PP - Planý poplach 
 45 - UNL - únik ostatní (včetně jiné než chemické)                                                                                            81 - Planý poplach 
 
 

                                                           41              42            43            44          45    SUM 41-45    51             52          53           54    SUM 51-54    61        71          81         SUM 1-81 

 
 Leden 1 0 21 0 0 22 0 314 12 6 332 0 0 39 1324 
 Únor 2 1 16 0 0 19 0 190 11 15 216 0 0 25 387 
 Březen 1 0 25 0 0 26 0 209 11 13 233 0 0 18 479 
 Duben 7 2 32 0 1 42 0 193 42 17 252 0 0 36 704 
 Květen 2 1 23 0 1 27 0 312 16 16 344 0 0 32 607 
 Červen 2 4 22 0 0 28 0 381 13 14 408 0 0 29 695 
 Červenec 0 0 24 0 1 25 0 424 18 19 461 0 0 53 879 
 Srpen 0 2 26 0 2 30 0 439 14 16 469 0 0 34 795 
 Září 3 0 32 0 1 36 0 349 3 25 377 0 0 29 671 
 Říjen 1 2 34 0 0 37 0 295 5 16 316 0 0 38 559 
 Listopad 2 0 15 0 0 17 0 229 9 9 247 0 0 29 476 
 Prosinec 1 1 15 0 0 17 0 228 4 18 250 0 0 23 496 
 Celkem 21 13 285 0 6 325 0 3563 158 184 3905 0 0 385 8072 

  
 
 



                      

 31 

 
Počet událostí podle dne v týdnu 

                    Legenda ke sloupcům 

                      P - POŽÁR DN - DOPRAVNÍ NEHODA ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA 
                    12 - P - s účastí jednotky 21 - DN - silniční 31 - ŽP - převažující povodeň, záplava 
                    19 - P - bez  účasti jednotky 22 - DN - silniční hromadná 32 - ŽP - převažující sníh, námrazy 
 23 - DN - železniční (vč. metra) 33 - ŽP - převažující větrná smršť 
 24 - DN - letecká 34 - ŽP - sesuv půdy 
 25 - DN  - ostatní 35 - ŽP - ostatní ( např. zemětřesení) 

 

                                                                12                19        SUM 12-19         21            22           23           24        25      SUM 21-25     31       32           33       34        35          SUM 31-35 

 Pondělí 215 5    220 168 1 8 0 0 177 0 0 19 0 0 19 
 Úterý 164 9 173 177 0 6 0 0 183 0 0 15 0 0 15 
 Středa 174 4 178 176 1 16 0 0 193 0 0 2 0 0 2 
 Čtvrtek 187 7 194 171 0 7 0 1 179 0 2 258 0 0 260 
 Pátek 195 8 203 213 2 11 0 0 226 0 0 332 0 0 332 
 Sobota 203 6 209 213 1 5 0 1 220 0 2 51 0 0 53 
 Neděle 211 3 214 182 0 7 0 1 190 0 0 17 0 0 17 
 Celkem 1349 42 1391 1300 5 60 0 3 1368 0 4 694 0 0 698 
 
                      UNL - Únik nebezpečné chemické látky                TH - Technická havárie (mimo UNL) RHN - Radiační havárie a nehoda 
                         41 - UNL - únik plynu/aerosolu 51 - TH - technická havárie  61 - Radiační havárie a nehoda 

                         42 - UNL - únik kapaliny (mimo rop. produktů) 52 - TH - technická pomoc OMU - Ostatní mimořádné události 
                        43 - UNL - únik ropných produktů 53 - TH - technologická pomoc 71 - Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné) 
                        44 - UNL - únik pevné látky 54 - TH - ostatní pomoc PP - Planý poplach 
                        45 - UNL - únik ostatní (včetně jiné než chemické)                                                                                             81 - Planý poplach 

                                                                  41              42               43     44        45   SUM 41-45     51           52                53            54        SUM51-54        61           71             81   SUM 1-81 

 Pondělí 2 1 45 0 0 48 0 510 30 39 579 0 0 55 1097 
 Úterý 2 0 39 0 0 41 0 491 27 22 540 0 0 46 998 
 Středa 3 3 45 0 1 52 0 450 18 26 494 0 0 49 968 
 Čtvrtek 5 2 45 0 2 54 0 633 21 29 683 0 0 70 1440 
 Pátek 4 2 44 0 1 51 0 594 17 26 637 0 0 51 1500 
 Sobota 3 3 38 0 0 44 0 501 28 23 552 0 0 58 1136 
 Neděle 3 2 29 0 2 36 0 384 17 19 420 0 0 56 933  
                 Celkem 21 13 285 0        6        325 0        3563          158        184 3905 0 0 385 8072 



                      

 32 

leden
únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen
září

říje
n

listopad

prosinec

127

58

119

275

94 115

178

132

77
60 62

94

0

50

100

150

200

250

300

Požáry podle měsíců 
 měsíc      počet         podíl       přímá škoda       podíl       uchrán. hodn.         podíl     Sum-U  Sum-Z 
                             požárů         v %           v tis. Kč           v %       v tis. Kč               v % 
  

       LEDEN    127 9,13 5 566,00 7,20 27 980,00 7,03 2 4 
 ÚNOR     58 4,17 2 960,00 3,83 6 405,00 1,61 0 0 
 BŘEZEN   119 8,55 3 736,50 4,84 15 223,00 3,83 0 6 
 DUBEN    275 19,77 3 457,70 4,48 29 258,00 7,35 1 1 
 KVĚTEN   94 6,76 1 827,50 2,37 22 000,00 5,53 0 6 
 ČERVEN   115 8,27 5 401,00 6,99 35 120,00 8,83 0 6 
 ČERVENEC 178 12,80 6 284,70 8,13 57 145,00 14,36 0 4 
 SRPEN    132 9,49 5 579,20 7,22 29 657,00 7,45 3 7 
 ZÁŘÍ     77 5,54 10 923,00 14,14 22 486,00 5,65 1 6 
 ŘÍJEN    60 4,31 9 838,00 12,73 84 801,00 21,31 0 4 
 LISTOPAD 62 4,46 5 036,00 6,52 26 618,00 6,69 0 6 
 PROSINEC 94 6,76 16 652,50 21,55 41 204,00 10,36 0 7 
 Celkem             1391    100,00     77 262,10     00,00      397 897,00        100,00       7  57 
 

Požáry podle měsíců – graf 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       



                      

 33 

     Počet požárů a přímé škody podle způsobu uzavření požáru 
  
 ZPŮSOB UZAVŘENÍ POŽÁRU                                    počet                   podíl         přímá škoda    podíl                                                                                  
                                                                                                        požárů                   v %              v tis. Kč         v % 
 

 Dosud nezatříděno, nesledováno            891 64,05 3 620,50 4,69 
          Uzavřeno HZS JčK jako přestupek  

 Uzavřeno HZS JčK v blokovém řízení 83 5,97 5 845,00 7,57 
 Uzavřeno HZS JčK v přestupkovém řízení                 1                 0,07          200,00      0,26 
 Uzavřeno HZS JčK v příkazním řízení 1 0,07 5,00 0,01 
 Uzavřeno HZS domluvou na místě požáru 34 2,44 1 501,50 1,94 
 
 Uzavřeno HZS JčK jako jiný správní delikt 0 0,00 0,00 0,00 
 Odloženo, zastaveno, jiný způsob 287 20,63 34 271,30 44,36 
 Uzavřeno soudem 0 0,00 0,00 0,00 
 Dosud v šetření u policie ČR 94 6,76 31 818,80 41,18 

         Celkem                                                                  1391             100,00    77 262,10  100,00 

 

Požáry podle způsobu uzavření – podíl  

 

dosud 
nezatříděno, 
nesledováno

64%

dosud v šetření u  
Policie ČR

7%
odloženo, 

zastaveno, jiný 
způsob

21%

uzavřeno HZS JčK 
jako přestupek

9%



                      

 34 

 
Zásahy dle vzdálenosti 1/2 

  

                      Legenda ke sloupcům 

 
 P - POŽÁR DN - DOPRAVNÍ NEHODA ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA 
 12 - P - s účastí jednotky 21 - DN - silniční 31 - ŽP - převažující povodeň, záplava 
 19 - P - bez  účasti jednotky 22 - DN - silniční hromadná 32 - ŽP - převažující sníh, námrazy 
                                                                                      23 - DN - železniční (vč. metra) 33 - ŽP - převažující větrná smršť 
                                                                                      24 - DN - letecká 34 - ŽP - sesuv půdy 
                                                                                      25 - DN  - ostatní 35 - ŽP - ostatní ( např. zemětřesení) 

  

                                                                      12         19    SUM 12-19         21        22           23       24        25    SUM 21-25    31          32            33               34 35     SUM 31-35 
  

                    do 1 km 212 0 212 77 0 1 0 1 79 0 2 61 0 0 63 
 1 - 2 km 222 0 222 104 0 2 0 0 106 0 1 101 0 0 102 
 2 - 3 km 204 0 204 105 1 4 0 0 110 0 1 88 0 0 89 
 3 - 4 km 141 0 141 95 1 4 0 0 100 0 0 74 0 0 74 
 4 - 5 km 182 0 182 97 0 4 0 1 102 0 0 71 0 0 71 
 5 - 6 km 105 0 105 86 0 3 0 0 89 0 0 40 0 0 40 
 6 - 7 km 92 0 92 95 0 3 0 0 98 0 0 33 0 0 33 
 7 - 8 km 87 0 87 81 0 4 0 0 85 0 0 24 0 0 24 
 8 - 9 km 66 0 66 54 0 2 0 0 56 0 0 11 0 0 11 
 9 - 10 km 122 0 122 80 0 6 0 0 86 0 0 49 0 0 49 
 11 - 15 km 305 0 305 259 1 7 0 1 268 0 0 86 0 0 86 
 16 - 20 km 198 0 198 128 1 7 0 1 137 0 0 39 0 0 39 
 nad 20 km 142 0 142 119 1 42 0 0 162 0 0 62 0 0 62 
                 Celkem                    2078         0 2078 1380 5 89 0 4 1478 0 4 739 0 0 743 

 

 



                      

 35 

 
Zásahy dle vzdálenosti  2/2 

  

                        Legenda ke sloupcům 

 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky TH - Technická havárie (mimo UNL) RHN - Radiační havárie a nehoda 
 41 - UNL - únik plynu/aerosolu 51 - TH - technická havárie  61 - Radiační havárie a nehoda 

 42 - UNL - únik kapaliny (mimo rop. produktů) 52 - TH - technická pomoc OMU - Ostatní mimořádné události 
 43 - UNL - únik ropných produktů 53 - TH - technologická pomoc 71 - Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné) 
 44 - UNL - únik pevné látky 54 - TH - ostatní pomoc PP - Planý poplach 
 45 - UNL - únik ostatní (včetně jiné než chemické)                                                                                            81 - Planý poplach 

  

                                                                        41              42            43           44        45   SUM 41-45    51          52           53           54    SUM 51-54    61        71          81     SUM 1-81 

 

 do 1 km 6 1 33 0 2 42 0 479 17 30 526 0 0 44 966 
 1 - 2 km 4 3 62 0 0 69 0 740 19 48 807 0 0 63 1369 
 2 - 3 km 1 0 34 0 1 36 0 529 21 16 566 0 0 65 1070 
 3 - 4 km 3 1 24 0 2 30 0 362 14 18 394 0 0 47 786 
 4 - 5 km 2 1 19 0 0 22 0 290 21 16 327 0 0 29 733 
 5 - 6 km 2 1 14 0 0 17 0 120 6 6 132 0 0 24 407 
 6 - 7 km 0 0 7 0 0 7 0 110 8 3 121 0 0 14 365 
 7 - 8 km 0 0 10 0 0 10 0 110 12 7 129 0 0 16 351 
 8 - 9 km 0 0 8 0 0 8 0 69 3 3 75 0 0 8 224 
 9 - 10 km 2 0 15 0 0 17 0 107 9 4 120 0 0 14 408 
 11 - 15 km 2 1 38 0 1 42 0 313 42 17 372 0 0 35 1108 
 16 - 20 km 0 1 15 0 0 16 0 166 14 3 183 0 0 14 587 
 nad 20 km 0 3 17 0 0 20 0 155 10 3 168 0 0 15 569  
                   Celkem 22 12 296 0 6 336 0 3550 196 174 3920 0 0 388 8943 
 
 

 



                      

 36 

Spolupráce u zásahu 1/2 
 
 Legenda ke sloupcům 
 P - POŽÁR DN - DOPRAVNÍ NEHODA ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA 
 12 - P - s účastí jednotky 21 - DN - silniční 31 - ŽP - převažující povodeň, záplava 
 19 - P - bez  účasti jednotky 22 - DN - silniční hromadná 32 - ŽP - převažující sníh, námrazy 
 23 - DN - železniční (vč. metra) 33 - ŽP - převažující větrná smršť 
 24 - DN - letecká 34 - ŽP - sesuv půdy 
 25 - DN  - ostatní 35 - ŽP - ostatní (např. zemětřesení) 

 

 12 19 SUM 12-19 21 22 23 24 25 SUM 21-25 31 32 33 34 35 SUM 31-35 

 
 Policie ČR 1121 0 1121 1205 5 45 0 2 1257 0 0 55 0 0 55 
 Zdravotnická záchranná služba 46 0 46 576 1 24 0 0 601 0 0 2 0 0 2 
 Armáda ČR - voj. záchran. útvary 2 0 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 
 Armáda ČR - jiné 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Obecní policie 64 0 64 40 0 1 0 0 41 0 0 20 0 0 20 
 Hygienická služba 2 0 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 
 Báňská záchranná služba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Občanská sdružení v IZS 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 
 Poh.služba el. rozvod. závodů 15 0 15 7 0 0 0 1 8 0 0 6 0 0 6 
 Plynárenská pohotovostní služba 1 0 1 3 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 
 Vodárenská pohotovostní služba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Teplárenská pohotovostní služba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Státní úřad pro jader. bezpečnost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Ostatní ústřední orgány stát.správy 0 0 0 3 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 
 Firmy sdružené pod TRINS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Obecní zastupitelstvo 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 7 
 Ostatní územní orgány st.správy 2 0 2 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 
 Podniky, firmy 9 0 9 27 0 2 0 0 29 0 0 3 0 0 3 
 Místní služby 3 0 3 14 0 3 0 0 17 0 0 1 0 0 1 
 Česká inspekce živ.prostředí 1 0 1 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 
 Celkem 1273 0 1273 1882 6 75 0 3 1966 0 0 94 0 0 94 

 



                      

 37 

Spolupráce u zásahu 2/2 
 
 Legenda ke sloupcům 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky TH - Technická havárie (mimo UNL) RHN - Radiační havárie a nehoda 
 41 - UNL - únik plynu/aerosolu 51 - TH - technická havárie  61 - Radiační havárie a nehoda 

 42 - UNL - únik kapaliny (mimo rop. produktů) 52 - TH - technická pomoc OMU - Ostatní mimořádné události 
 43 - UNL - únik ropných produktů 53 - TH - technologická pomoc 71 - Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné) 
 44 - UNL - únik pevné látky 54 - TH - ostatní pomoc PP - Planý poplach 
 45 - UNL - únik ostatní (včetně jiné než chemické) 81 - Planý poplach 

 

 41 42 43 44 45 SUM  51 52 53 54 SUM  61 71 81 SUM 1-81 

 

 Policie ČR 14 4 143 0 4 165 0 963 82 23 1068 0 0 216 3882 
 Zdravotnická záchranná služba 1 0 2 0 0 3 0 247 0 141 388 0 0 14 1054 
 Armáda ČR - voj. záchr.útvary 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 4 
 Armáda ČR - jiné 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 3 
 Obecní policie 3 3 42 0 1 49 0 364 8 5 377 0 0 18 569 
 Hygienická služba 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 5 
 Báňská záchranná služba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Občanská sdružení v IZS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
 Poh. služba el. rozvod. závodů 0 0 0 0 0 0 0 16 2 0 18 0 0 2 49 
 Plynárenská pohotovostní služba 8 0 0 0 0 8 0 7 0 0 7 0 0 2 21 
 Vodárenská pohotovostní služba 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 5 0 0 1 6 
 Teplárenská pohotovostní služba 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 1 3 
 Státní úřad pro jader.bezpečnost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Ostatní ústř.orgány státní správy 0 1 2 0 0 3 0 2 0 0 2 0 0 1 9 
 Firmy sdružené pod TRINS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Obecní zastupitelstvo 1 0 2 0 0 3 0 18 1 0 19 0 0 0 35 
 Ostatní územní org.státní správy 0 2 2 0 1 5 0 5 0 0 5 0 0 0 14 
 Podniky, firmy 0 0 7 0 0 7 0 16 4 0 20 0 0 2 70 
 Místní služby 0 1 2 0 1 4 0 16 2 1 19 0 0 1 45 
 Česká inspekce živ.prostředí 1 0 8 0 0 9 0 3 0 0 3 0 0 0 15 
Celkem 29 11 211 0 7 258 0 1666 99 171 1936 0 0 258 5785 
 

 



                      

 38 

50
69

9696113110
157170

239

167

126113
748053

403831362635395353

33

574359
7079

100
94

94

96

6980

6586
83

677663
35

3016332426

54

83
110

169

213
234

240
280

246
257

254254

242
263288298

160

52
53

314029
4442

204

274

402

429

488
496

568

621

652

581

516
517

457

521533
493

364

171

116130
146157166

185

00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24

požáry dopravní nehody technické havárie všechny typy událostí

 

Výjezdy jednotek PO podle denní doby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      

 39 

 

    Počet zásahů podle požárních stanic HZS Jihočeského kraje 
 

                        Legenda ke sloupcům 

                                                       12-19 – požáry,   21-25  - dopravní nehody,  31-35 – živelní pohromy,  41-45 – úniky nebezpečných chemických látek 

                                                       51-54 – technické havárie,  81 – plané poplachy,   12-18 – součet všech zásahů 

 

                                                     12-19  21-25    31-35    41-45  51-54    81               SUM 12-81 

311010  České Budějovice 236 116 99 18 927                100                  1496 
317010 Tábor 150 100 17 30 261 35 593 
315010 Prachatice   57    94 55 28 324 30 588 
314010 Písek 121 101 39 37 242 20 560 
312010 Český Krumlov   63   78 33 30 313 20 537 
311011 Suché Vrbné   42 170 29 40 119 12 412 
313010 Jindřichův Hradec 103   85 21 19 150 21 399 
316010 Strakonice   62 108 41 18 128 13                    370 
315011 Vimperk   19   47 38 11 164 11 290 
313012 Třeboň   69   61 11 15   87 13 256 
312011 Kaplice   42   47 22 13 116 10 250 
317011 Soběslav   72   38   3   6   63   4 186 
314011 Milevsko   29   45 16   6   80   4 180 
311013 Týn nad Vltavou   33   30   8   3   77 10 161 
311012 Trhové Sviny   30   29 13   5   74   9 160 
316011 Blatná   32   47 27   8   41   4 159 
316012 Vodňany   23   61 11   8   51   3 157 
312013 Frymburk   22   38 14   1                  54   2 131 
313011 Dačice   33   27 15   4  46   5 130 
312012  Křemže   17     8 26   0  34   2   87 

 

 



                      

 40 

Část II. 

Údaje vztažené k obcím s rozšířenou působností 
 

        Počet událostí v obcích s rozšířenou působností podle  typu události 1/2 
 
  Legenda ke sloupcům 
  P - POŽÁR  DN - DOPRAVNÍ NEHODA   ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA 
  12 - P - s účastí jednotky  21 - DN - silniční   31 - ŽP - převažující povodeň, záplava 
  19 - P - bez  účasti jednotky  22 - DN - silniční hromadná   32 - ŽP - převažující sníh, námrazy 

 23 - DN - železniční (vč. metra)   33 - ŽP - převažující větrná smršť                                                                           
   24 - DN - letecká                                                                                                      34 - ŽP - sesuv půdy 

                                                          25 - DN  - ostatní   35 - ŽP - ostatní (např. zemětřesení) 

 
              název obce                                      12           19      SUM 12-19          21           22           23         24             25           SUM 21-25        31       32             33         34       35          SUM 31-35 
   

             Trhové Sviny 31 0 31 32 0 1 0 0 33 0 0 25 0 0 25 
          Týn nad Vltavou 33 1 34 29 1 0 0 0 30 0 0 10 0 0 10 
  České Budějovice 284 7 291 263 0 14 0 0 277 0 0 143 0 0 143 
          Kaplice 49 3 52 51 2 4 0 0 57 0 0 30 0 0 30 
  Český Krumlov 111 6 117 109 0 5 0 2 116 0 0 74 0 0 74 
  Dačice 38 1 39 28 0 1 0 0 29 0 0 28 0 0 28 
  Jindřichův Hradec 110 3 113 79 0 3 0 0 82 0 0 27 0 0 27 
  Třeboň 83 1 84 67 0 1 0 0 68 0 0 32 0 0 32 
  Milevsko 32 0 32 43 0 0 0 0 43 0 0 28 0 0 28 
  Písek 128 9 137 100 0 6 0 0 106 0 0 63 0 0 63 
  Prachatice 66 3 69 120 0 5 0 0 125 0 0 63 0 0 63 
  Vimperk 22 1 23 45 1 1 0 0 47 0 0 34 0 0 34 
  Blatná 33 2 35 49 0 1 0 0 50 0 0 33 0 0 33 
  Strakonice 67 2 69 92 0 4 0 0 96 0 0 53 0 0 53 
  Vodňany 23 0 23 56 1 2 0 0 59 0 0 11 0 0 11 
  Soběslav 65 2 67 34 0 7 0 0 41 0 0 3 0 0 3 
  Tábor 174 1 175 99 0 5 0 1 105 0 4 37 0 0 41 
 



                      

 41 

 

         Počet událostí v obcích s rozšířenou působností podle  typu události 2/2 
 

  
            Legenda ke sloupcům 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky TH - Technická havárie (mimo UNL) RHN - Radiační havárie a nehoda 
 41 - UNL - únik plynu/aerosolu 51 - TH - technická havárie  61 - Radiační havárie a nehoda 

 42 - UNL - únik kapaliny (mimo rop. produktů) 52 - TH - technická pomoc OMU - Ostatní mimořádné události 
 43 - UNL - únik ropných produktů 53 - TH - technologická pomoc 71 - Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné) 
 44 - UNL - únik pevné látky 54 - TH - ostatní pomoc PP - Planý poplach 
 45 - UNL - únik ostatní (včetně jiné než chemické) 81 - Planý poplach 
 
 
             název obce                                          41           42               43               44       45    SUM 41-45   51              52                53          54      SUM 51-54      61        71         81           SUM 1-81 
  

              Trhové Sviny 0 0 5 0 0 5 0 95 5 7 107 0 0 14 215 
  Týn nad Vltavou 0 0 4 0 0 4 0 59 5 16 80 0 0 11 169 
  České Budějovice 5 1 53 0 3 62 0 1079 39 43 1161 0 0 135 2069 
  Kaplice 1 2 15 0 0 18 0 131 3 2 136 0 0 15 308 
  Český Krumlov 0 1 29 0 1 31 0 378 12 21 411 0 0 26 775 
  Dačice 2 0 3 0 0 5 0 50 8 4 62 0 0 6 169 
  Jindřichův Hradec 1 1 18 0 0 20 0 171 6 19 196 0 0 23 461 
  Třeboň 0 0 16 0 0 16 0 115 8 7 130 0 0 15 345 
  Milevsko 1 1 3 0 0 5 0 93 2 5 100 0 0 3 211 
  Písek 1 1 36 0 0 38 0 255 6 12 273 0 0 22 639 
  Prachatice 0 1 32 0 1 34 0 387 18 17 422 0 0 36 749 
  Vimperk 0 0 13 0 0 13 0 161 14 16 191 0 0 12 320 
  Blatná 0 0 8 0 0 8 0 40 3 0 43 0 0 4 173 
  Strakonice 1 0 18 0 0 19 0 136 4 2 142 0 0 15 394 
  Vodňany 0 3 5 0 1 9 0 49 3 2 54 0 0 3 159 
  Soběslav 2 1 3 0 0 6 0 67 5 2 74 0 0 4 195 
  Tábor 7 1 24 0 0 32 0 299 16 11 326 0 0 42 721 
 
 
 



                      

 42 

Poměr základních typů událostí podle obcí s rozšířenou působností  
 

       291-1643-135 

 

2069 

    34-124-11 
 
169 

    31-170-14 
 
215 

   117-632-26 

 
     
     775 

 
 
52-241-15 

 
 
 
 
 
 
 
 

  308 

 
 
  113-325-23 

     

   461 

 
   39-124-6 

      
                     

                        169 

 
   84-246-15 

 
 

   345 

 

    137-480-22 

 
     

    639 

   
   32-176-3 

 

     

   211 

 

    69-644-36 

 
  749 

 
  
 23-285-12 

    

  320 

 

    69-310-15 

 
   394 

       35-134-4 
 
 

173 

 

      23-133--3 
    
 
 
      

     159 

 

    175-504-42 

 
 
 
 
 

     721 

  
      67-124-4 

 

   195 


